巾

丑

八

酉

亠
J
I
h
〃

∧

犭

"
匚

Ⅲ
Ⅲ
川

号”

口
⒒

n

日

凹

Ⅲ

^

关于印发 《兴国县⒛25年六五环境日宣传
活动方案》的通知

县环委会各成员单位,经开区管委会,各乡 (镇、区)环委会 :

现将 《兴国县⒛25年六五环境日宣传活动方案》印发给你

们,请认真抓好贯彻落实。

兴国县生态 办公室

2

境保护委员

年 5月 30丨

— l-

兴国县⒛25年六五环境日
宣传活动方案

为深入宣传贯彻习近平生态文明思想,展示全县积极推动
“
美丽兴国

”
建设行动的良好风貌及成效举措,不断增强市民

环境保护意识,制定本活动方案。

一、活动主题
“
美丽中国我先行

”

二、活动内容与活动安排

(一 )六五环境日现场宣传

l。 活动时间:6月 5日 晚上 19∶ 00

2.活动地点:翡翠广场一楼

3.活动内容:相 关单位在翡翠广场一楼集中开展六五环境

日宣传活动。各相关单位要印制生态环境保护相关宣传资料 ,

并通过发放环保宣传单、悬挂横幅、现场解答群众问题等形式 ,

结合各自职能宣传生态环境保护知识,不断增强公民生态环境

保护意识,进一步汇聚全社会生态环境保护的力量。[责任单位 :

生态环境局、发改委、自然资源局、水利局、农业农村局、林

业局、城管局、中节能环保投资发展 (江西)有限公司兴国工

业污水处理厂、江西洪城水业环保有限公司兴国县分公司]

(二 )配套系列宣传活动

1.各乡 (镇、区 )、 环委会成员单位在本辖区、本单位宣

传。在 6月 5日 前制作并悬挂有关生态环境保护宣传横幅或设

立生态环境保护宣传栏,大力宣传 《环境保护法》 《大气污染

-2-

防治法》 《水污染防治法》 《江西省鄱阳湖流域总磷污染防治
条例》等法律法规和国家、省、市有关大气、水、土壤污染防

治行动计划等政策措施。各乡 (镇、区)要开展饮用水源地大

排查、秸秆禁烧巡查等行动。[责任单位∶环委会各成员单位 ,

各乡镇环委会,经济开发区、城市社区管委会]

2.组织参加⒛25年
“
我是美丽中国讲解员

”
活动。组织参

加全市
“
我是美丽中国讲解员

”
活动,推荐一批优秀生态环境

讲解员,讲好美丽建设故事,宣传 “无废城市”等理念,科普

生态环境保护有关法律法规。[责任单位 :兴国生态环境局、科

工局、文广旅局、团县委 ]

3.开展环保宣传进社区、进企业活动。依托生态环境保护

党建引领网格化监管体系,组织网格员到挂点企业开展政策宣

传活动;组织开展园区企业环保培训;各网格责任单位到挂点

社区开展政策宣传、环境整治等行动,逐步提高公众的生态环

保意识和践行绿色生活的自觉性。[责任单位 :生态环境局、经

济开发区管委会、各网格责任单位]

4.开展环保设施企业向公众开放活动。组织社会各界到兴

国县华赣环境有限公司生活垃圾焚烧发电厂等企业进行参观交

流,深入学习环保设施的运作流程和环保理念。[责任单位 :兴

国生态环境局、城管局、兴国县华赣环境有限公司]

5.开展生态文明志愿服务活动。组织志愿者在六五环境日

开展
“
河小青
”
巡河护河志愿服务活动,通过实际行动践行绿

色发展理念,助力生态文明建设。[责任单位:团县委]

三、活动要求

-3—

(一 )提高认识,加强领导。各地各单位要把六五环境日

的宣传工作摆在重要议事日程,精心策划、统筹安排,广泛开

展各项宣传活动,认真落实全县统一活动的要求,努力扩大影

响、营造宣传声势。

(二 )精心组织,加强落实。各乡 (镇、区)环委会要主

动与辖区内学校、企业、社区联系,积极引导社会各界参与到

六五环境日宣传活动中来。充分利用微信公众号等新闻媒体对

六五环境日宣传活动进行报道,广泛宣传活动中涌现出来的好

做法、好典型,营造全社会共同关注环境保护的社会氛围,全

面增强广大群众的环境意识。

(三 )及时总结,推广经验。结合当地实际情况,精心策

划和组织,因地制宜采取群众喜闻乐见、具有地方特色的方式

开展宣传。活动结束后,各地各单位要认真做好本次六五环境

日宣传活动情况的总结,并将开展情况于 6月 9日 前报县环委

会办公室 (邮箱:xgxhbj@163。 ∞m)。

兴国县生态环境保护委员会办公室

-4—

⒛25年 5月 30日 印发